РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

КУЙТУНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2019 г.                            р.п. Куйтун                                                            №__

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Куйтунского муниципального
образования от 25 января 2006 года»

В целях приведения Устава Куйтунского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также иным федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 75 Устава Куйтунского муниципального образования
[bookmark: sub_591][bookmark: sub_654]
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Куйтунского муниципального образования от 25 января 2006 года следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1. пункт 5 части 1  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
1.1.2 часть 1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией  мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.2 Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
1.2.1 часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) оказание содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.3 Статья 16. Публичные слушания
1.3.1 части 4, 5, 6 исключить;
1.3.2 часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.4 Статья 22. Глава Поселения
1.4.1 часть 5 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходах», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) , хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.4.2 часть  исключить;

1.5 Статья 23. Полномочия Главы поселения
1.5.1 часть 2.1 исключить;

1.6 Статья 38. Администрация Поселения
1.6.1 пункт 4 части 4 изложить в следующей редакции:
«4) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

1.7 Статья 49. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.7.1 наименование статьи  изложить в следующей редакции:
«Статья 49. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;
1.7.2 часть 1 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник», распространяемом в Куйтунском муниципальном образовании.»;
1.7.3 часть 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,», после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,»;
1.7.4 часть 5 после слов «Муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».

1.8. Статья 54. Взаимоотношения органов местного самоуправления с предприятиями, учреждениями и иными организациями
1.8.1 в части 3 слово «закрытых» заменить словом «непубличных»;

1.9 Статья 73.1. Удаление главы Поселения в отставку
1.9.1 пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Куйтунского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Исполняющей обязанности главы Куйтунского городского поселения опубликовать муниципальный правовой акт Куйтунского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового Куйтунского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Муниципальном вестнике».

Глава Куйтунского городского поселения                                                     Ю.А. Егерева

Председатель Думы Куйтунского
муниципального образования                                                                          А.И. Лапанов